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مرا اسکن کنید

المیادین از انفجار در بندر فجیره 
امارات خبر داد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: شبکه خبری 
المیادیــن در خبری کوتــاه از انفجار در بندر 
فجیره امارات خبــر داد؛ خبری که خبرگزاری 

امارات، دقایقی بعد صحت آن را رد کرد.
شبکه المیادین روز گذشته از چند انفجار در بندر 
الفجیره امارات خبر داد و نوشــت که این اتفاق بامداد 

امروز رخ داده است.
المیادیــن اعلام کرد: منابــع در خلیج )فارس( به 
این شــبکه گفتند که انفجارهایی قوی بندر الفجیره 
را لرزاند. این انفجارها داخل بندر بوده و صدای آن به 
وضوح شنیده شده است.  این منابع به المیادین گفتند 
»شاهدان گفته اند بالگردهای آمریکایی و فرانسوی بر 
فراز بندر و در آســمان کل منطقــه )فجیره( به پرواز 

درآمده اند )و مشغول بازدید هستند(.
المیادیــن به نقل از این منابع کــه هویت آنان را 
فاش نکرد، همچنین اعلام کــرد که انفجارها متعلق 
بــه تعدادی نفت کش بوده که آتش گرفته و تعداد آن 

هفت  تا 10 نفتکش بوده است.
دقایقی بعــد، خبرگزاری رســمی امــارات )وام( 
به نقل از »دفتر رســانه ای دولــت الفجیره«، »صحت 
گزارش هــای خبری درباره انفجارهــای قوی در بندر 

فجیره« را رد کرد. 
وام نوشــت: دفتــر دولت الفجیــره تأکید کرد که 
»تردد کاری در بندر طبق معمول در جریان است و از 
رسانه ها دعوت می کند تا ضمن دقت به منابع رسمی 

استناد کنند«.
همچنین وبــگاه خبری »الامارات الیوم« به نقل از 
»یک مسؤول در بندر فجیره« نیز این خبر را رد کرد و 
نوشت: زندگی طبیعی در این بندر جریان دارد و هیچ 
حریقی نیست. هیچ انفجاری هم شاهد نبودیم و آنچه 

در این خصوص منتشر شده، کذب است.
همچنین این وب ســایت خبری به نقل از سرتیپ 
علی عبید الطنیجی، مدیر سازمان دفاع مدنی فجیره 
نوشت که »آنچه در خصوص انفجار گفته شده واقعیت 
ندارد و فجیره امارت شاهد هیچ حریقی نبوده است«.

خبر
طرح روز

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی:

آمریکا به دنبال جنگ روانی است
می دانند که توان مواجهه با ایران را ندارند

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: رئیس 
ســابق کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی، آرایش جنگی 
آمریکایی ها در منطقه خلیج فارس را نشــانه 
جنگ روانی دانســت و گفت: حضور این ناوها 

پدیده جدیدی نیست.
علاء الدین بروجردی با اشــاره به انتشار اخباری 
مبنی بر حضور ناو هــای آمریکایی در منطقه خلیج 
فارس، عنوان کرد: این موضوع پدیده جدیدی نیست 
و ایــن ناوها همواره به صــورت غیرقانونی و خارج از 
عُرف مسائل بین الملل در منطقه ما حضور داشته اند.
وی در ارزیابــی اش در خصــوص حضور ناوهای 
آمریکایــی در منطقه خلیــج فارس، اظهــار کرد: 
حضور این ناوها فقط جنگ روانی اســت که ما نیز 

سال هاســت به آن عادت کرده ایم و قدرت مقابله با 
آن ها را نیز داریم.

رئیس ســابق کمیســیون امنیت ملی مجلس، 
توان نیروهای مســلح کشــور در شــرایط حاضر را 
به هیچ وجه قابل مقایســه با گذشته و به خصوص در 
دوران دفاع مقدس ندانســت و گفت: توان نیروهای 
مســلح ما امروزه ده ها برابــر دوران دفاع مقدس در 
همه عرصه ها ازجمله موشــکی، پدافند و نیز هوایی 

بیشتر شده است.
بروجردی اضافه کرد: آمریکایی ها به توان دفاعی 
و تسلیحاتی نیروهای نظامی جمهوری اسلامی ایران 
به خوبی آگاه  هســتند، به همین دلیــل نیز جرأت 
اینکه دســت به خطای نظامی بزنند را نداشــته و 

نخواهند داشت.

وی خاطرنشــان کرد: آرایش جنگی آمریکایی ها 
در منطقــه خلیج فارس، جنبه روانــی دارد و فقط 
می خواهنــد در دل مردم ایران رُعــب ایجاد کنند 
وگرنه خودشــان هــم می دانند که تــوان مقابله با 

نیروهای نظامی ایرانی را ندارند.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلــس در پایان 
گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه به دنبال جنگ 
و درگیری نبوده و ما همواره خواهان صلح هســتیم، 
اما هرگونه تهدید و حماقتی از سوی آمریکایی ها را 

با قدرت پاسخ می دهیم.

حدادعادل در دیدار رئیس جمهور:

مسئله اصلی گرانی و بیکاری است
مردم از دولت مدیریت و جدیت می خواهند

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام خطاب به 
رئیس جمهــور گفت: مســئله اصلی مردم 
گرانی و بیکاری است نه شنیدن یا نشنیدن 
آواز یک خواننده که آن هم به آســانی در 
دســترس همه قرار دارد و مشکلی از این 

جهت وجود ندارد.
غلامعلــی حدادعادل یکی از شــخصیت های 
سیاسی حاضر در مراســم افطاری رئیس جمهور 
با احزاب و شــخصیت های سیاسی طی سخنانی 
خطاب به حســن روحانــی، اظهار کــرد: ما در 
انتخابات از شــما حمایت نکــرده و مدعی رأی 
دادن به شما نبوده ایم، البته سهمی هم نخواسته 
و نمی خواهیم و از این بابت گله ای نداریم؛ رهبر 
انقلاب یک بار مثالی زدند و فرمودند در مسابقات 
داخلی ممکن اســت عــده ای طرفــدار تیمی و 
عده ای طرفدار تیم دیگر باشند اما زمانی که تیم 
ملی با تیم خارجی مســابقه می دهد همگی تیم 
ملی را جدا از اختلافات داخلی تشویق و حمایت 
می کننــد، امروز هم ما به همــان دلیل آماده ایم 
تا دولت را مانند گذشــته در برابر فشار خارجی 

حمایت کنیم.
وی با بیان اینکه در طول ٤٠ سال اخیر معلوم 
شده است که افراد دو دسته اند؛ یک دسته کسانی 
کــه خود را برای انقلاب می خواهند و دســته ای 
دیگر که انقلاب را برای خود می خواهند، تصریح 

کرد: نسبت کمّی این مطلب بر من معلوم نیست 
اما ایــن تمایز واقعیت دارد کــه پیروزی انقلاب 
مرهون فداکاری دســته نخســت بود و جنگ را 
هم عمدتاً همین دســته اداره کرده و سختی آن 
را تحمــل کردند؛ امروز وضع مــا از زمان جنگ 
بدتر نیســت، می توانیم با نیــروی همین مردم 
از ایــن مرحله هــم عبور کنیم به شــرطی که به 
خواسته آنان توجه شــود و به قول حافظ »نگاه  

دار سررشته تا نگه دارد«.
حدادعادل خطاب به روحانی و هیئت دولت، 
اذعان کرد: مســئله اصلی مردم گرانی و بیکاری 
است نه شنیدن یا نشنیدن آواز یک خواننده که 
آن هم به آســانی در دســترس همه قرار دارد و 

مشکلی از این جهت وجود ندارد.
وی با بیان اینکه مــردم از دولت، مدیریت و 
جدیــت می خواهند، تأکید کــرد: توصیه ما این 
اســت که تصمیمات مرتبط بــا اقتصاد با حضور 
معتمــدان اصناف و فعالان قابل اعتماد اقتصادی 
گرفته شــود تا همه جانبه باشد نه اینکه در اتاقی 
کارشناســان اداری تصمیم بگیرند و پس از اجرا 
متوجه شــوند گوشــه ای را دیده و گوشــه ای را 

ندیده اند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان 
در باب مذاکره با آمریکا، گفت: ما مخالفیم و فقط 
به ذکر روایتی اکتفا می کنم و آن اینکه مؤمن از 

یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود.

نامه نگاری عمران خان به آمریکا و اتحادیه اروپا 
برای خرید گاز از ایران

پس  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
پاکســتان  مقامات  اظهارات ضدونقیض  از 
در خصوص تکمیــل انتقال گاز صلح، امروز 
عمران خان شــخصاً به این مشکل ورود و 

تلاش خود را برای حل آن آغاز کرد.
به گزارش دیلی پاکستان، عمران خان، نخست وزیر 
پاکستان ضمن برگزاری یک نشست فوری از مسؤولان 
بخش انرژی کابینه خود خواست ضمن نامه نگاری به 
سران اتحادیه اروپا و آمریکا موضع قطعی آن ها را در 

خصوص خرید گاز از ایران جویا شوند.
وی تصریح کرد: اگر مشــکلی بابت تحریم ها 
وجود نداشته باشــد، ما بلافاصله پروژه را نهایی 
کرده و بخشــی را کــه وظیفه ماســت تکمیل 

خواهیم کرد.

نخست وزیر پاکستان تأکید کرد: وجود تحریم ها 
علیه ایران مهم ترین مشکل پیش روی تکمیل این 
پروژه است و اگر بابت تحریم ها نگرانی نداشته باشیم 

برای خرید گاز از ایران درنگ نخواهیم کرد.
عمران خــان گفت: دولتمردان پاکســتان با 
همراهی مسؤولان دولت ایران این مشکل را حل 
خواهنــد کرد و تلاش می کنند تا این پروژه را به 

شکلی مصالحت آمیز به اجرا برسانند.
گفتنی است؛ پس از عدم اقدام دولت پاکستان 
و بی توجهی اسلام آباد نسبت به این پروژه، وزارت 
خارجه کشورمان ضمن ارسال نامه ای اعلام کرده 
بود: اگر پاکســتان به تعهدات خود در تفاهم نامه 
عمل نکــرد، تهران بــه دادگاه هــای بین المللی 

مراجعه خواهد کرد.

قیمت گوشت وارداتی نیمایی شد؛ خبری از پرداخت مابه التفاوت نیست
درحالی که  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
عرضــه گوشــت وارداتی بــا نــرخ نیما در 
فروشگاه های زنیجره ای آغاز شده هنوز خبری 
از پرداخت مابه التفاوت ریالی یا عملیاتی شدن 

کارت کالا نیست.
بعــد از تصمیم دولت برای توقف واردات گوشــت 
قرمــز با ارز چهار هــزار و 200 تومانــی، دیگر اثری 
از صف هــای طولانی مردم برای خرید گوشــت قرمز 
تنظیم  بازاری در فروشــگاه های زنجیره ای و میادین 

میوه و تره بار مشاهده نمی شود.
بررسی های میدانی نشان می دهد، در حال حاضر 
گوشت قرمز با دو نرخ متفاوت  ارز نیمایی )هشت هزار 
و 700 تومان( و قیمت آزاد عرضه می شــود. گوشت 
قرمزی که )تا روزهای گذشته( در بازار عرضه می شد 
با ارز چهار هزار و 200 تومانی به کشــور واردشده و 
قیمت آن حدود 40 هزار تومان بود، اما مدتی اســت 

که گوشــت قرمز بــا ارز نیمایی به کشــور وارد و در 
فروشــگاه ها توزیع می شود. گوشت چرخ کرده نیمایی 

نیز با قیمت هر کیلو 62 هزار تومان توزیع می شود.
این در حالی اســت که بر اســاس قانون بودجه، 
مصوبــات و تصمیمات خود دولــت، واردات کالاهای 
اساســی در سال 98 باید با ارز رســمی چهار هزار و 
200 تومان انجام شــود. در آخریــن روزهای کاری 
مجلس شورای اســلامی، نمایندگان مجلس به اصرار 
دولت همچنان بر توزیع کالاهای اساســی با ارز چهار 
هزار و 200 تومان تأکید کردند. این در حالی بود که 
در نخســتین ماه سال 98 خبر خارج شدن چهار قلم 

کالا از لیست 25 قلم کالای اساسی منتشر شد.
هنوز زمان زیادی از اظهــارات محمدباقر نوبخت، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه )در 7 اسفند 97( در 
خصــوص اقدامات دولت برای تنظیــم بازار کالاهای 
اساسی در سال آینده )98(  مبنی بر اینکه »سیاست 

تخصیــص ارز چهار هــزار و 200 تومانــی در حوزه 
کالاهای اساســی برای ســال 98 نیز تکرار می شود« 
نگذشــته بود که عبــاس قبادی، دبیر ســتاد تنظیم 
بازار در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم اعلام کرده که 
واردات گوشــت قرمز تنظیم بازاری با ارز چهار هزار و 

200 تومان متوقف شده است.
نوبخــت همچنین گفته بود: سیاســت دولت این 
است که همچنان کالاهای اساسی و مایحتاج مردم را 

با ارز چهار هزار و 200 تومانی تأمین کند.
چند روز قبل مدیرعامل یک فروشــگاه زنجیره ای 
خبر از توزیع گوشــت با ارز نیمایی در فروشگاه های 
این مجموعه داده بود. بررســی های میدانی از برخی 
فروشگاه های شهروند نشان می دهد که گوشت با ارز 
نیمایی فقط به صورت چرخ کرده در این فروشــگاه ها 
موجود بوده، اما مانند گذشته از آن استقبال چندانی 

نشده است.


